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ABSTRAKT

Jako téma bakalářské práce byla zvolena reklamní kampaň na jednorázovou akci „Večer

bojových umění“. Součástí bakalářské práce jsou dvě části, a to teoretická a praktická.

Teoretická část obsahuje rešerši z oblasti reklamy, reklamní kampaně, komunikačního

mixu a marketingové komunikace.

V praktické části je řešen postup od zadání reklamní kampaně, komunikační analýzy,

stanovení cílů, reklamního rozpočtu až po výběr vhodných médií a stanovení kalkulace

reklamní kampaně.

Klíčová slova: Komunikační proces, reklama, reklamní kampaň, reklamní cíle, média,

rozpočet

ABSTRACT

As the subject of bachelor thesis I chose advertising campaign on simple action „Night of

Martial Arts“.

Theoretical part contains research from advertising, advertising campaign, communication

mix and marketing communication.

Analytical part solves the procedure from assignment of the advertising campaign,

communication analysis, setting the goals, advertising budget to selection of the right

media and assessment calculation of the advertising campaign.

Keywords: Communications process, advertising, advertising campaign, advertising goals,

advertising media, budget
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ÚVOD

V minulých letech ve Zlíně probíhala událost s názvem Budoshow. Jednalo se o přehlídku

bojových umění, jejíž náplní byl večer plný akčních scén. Na Budoshow vystupovali jak

místní kluby bojových umění, tak byli přizváni i mistři z různých koutů světa.

Tato tradice uhasla v roce 2007, kdy se naposledy konala ve Zlíně přehlídka bojových

umění. Občanské sdružení Taekwon-do I.T.F. Zlín, jehož vznik se datuje do roku 1998,

nechtělo ponechat tento krásný druh sportu chladným a rozhodlo se v tradici navázat

a uspořádat Večer bojových umění.

Jako studentu oboru marketing na Fakultě ekonomiky a managementu, se mi tak nabídla

jedinečná možnost se realizovat a spojit tak studijní plány s ekonomickou praxí.

Na svá bedra jsem vzal úkol připravit reklamní kampaň a postarat se o veškerou

komunikaci a marketing spojený s touto událostí. Z důvodu velké obsáhlosti se má

bakalářská práce zaměřuje pouze na sestavení reklamní kampaně.

Hlavním cílem bylo sestavit a navrhnout úspěšnou reklamní kampaň. Nejdříve jsem

provedl a přezkoumal analýzu komunikačního trhu. Vyhodnotil způsoby, kterými

konkurenti komunikují se zákazníky. Snažil jsem se vyhodnotit příležitosti, které mi

konkurence nabízí z pohledu komunikace. Dále prozkoumat a stanovit cílové trhy

a zákazníky. Stanovil jsem reklamní cíle, které byly v souladu s komunikačními cíly.

Vytvořil jsem reklamní rozpočet. Udělal jsem rozbor médií a dle účinnosti, ceny a kvality

jsem vybral ty nejvhodnější. Závěr jsem ponechal předběžné kalkulaci a na úplný konec

jsem vytvořil celkový rozpočet reklamní kampaně.

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 KOMUNIKA ČNÍ PROCES

Zahrnuje poznání cílového publika a utváření komunikačního programu, aby vyvolal

odpovídající odezvu. Hodně často se zaměřuje marketingová komunikace na řešení

okamžitých problémů se znalostí a image značky či firmy na cílovém trhu. V dnešní době

již marketéři vnímají komunikaci jako průběžné řízení vztahů se zákazníky.

Jelikož všichni zákazníci nejsou stejní, je třeba vytvářet speciální komunikační programy

pro konkrétní segmenty, mikrosegmenty a jednotlivce.

Chce-li marketér efektivně komunikovat, měl by porozumět tomu, jak samotná

komunikace vlastně funguje. Hlavními účastníky komunikace jsou odesílatel a příjemce.

Hlavními komunikačními nástroji jsou pak sdělení a média. Mezi primární komunikační

funkce patří kódování, dekódování, odezva a zpětná vazba. Posledním prvkem je šum.

• odesílatel – subjekt odesílající sdělení druhé straně

• kódování – převod myšlenky nebo zamýšleného sdělení do symbolické podoby

• sdělení – soubor obrazů, symbolů nebo slov, které odesílatel vysílá

• média – jsou komunikační kanály, jejichž prostřednictvím se přenáší zpráva

k příjemci

• dekódování – proces, kdy se snaží příjemce pochopit význam symbolů

• příjemce – subjekt, který přijímá sdělení od druhé strany

• odezva – jak příjemce reaguje na sdělení

• zpětná vazba – část odezvy, kdy příjemce něco sdělí odesílateli

• šum – šumy a ruchy kolem sdělení, kdy se k příjemci dostane úplně jiné, než měl

odesílatel v úmyslu

Aby sdělení mělo pozitivní výsledek, musí být proces kódování odesílatele odpovídající

dekódovacímu procesu příjemce. Nejlepší sdělení většinou obsahují slova a symboly, které

příjemce dobře zná.

Odesílatel musí dobře vědět, jaké publikum chce zasáhnout a jakou odezvu vyvolat. Musí

být citlivý v kódování sdělení, aby je byli příjemci schopni dekódovat.

Svá sdělení předávají prostřednictvím médií, která se pak dotýkají cílového publika. Musí

připravit komunikační kanály zpětné vazby, aby zhodnotili odezvu publika na sdělení. [3]
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1.1 Kroky p ři tvorb ě komunikace

Marketér musí určit cílové publikum, stanovit komunikační cíle, připravit sdělení, vybrat

média a získat zpětnou vazbu, aby mohl změřit účinky komunikace.

1.1.1 Určení cílového publika

Publikem se rozumí potencionální uživatelé, tj., kteří provádějí rozhodnutí, nebo ti, kteří je

ovlivňují. Do publika můžeme řadit jednotlivce, skupiny, speciální cílové skupiny nebo

veškerou veřejnost. Cílové publikum má obrovský vliv na rozhodování marketéra ohledně

toho, co bude řečenou, kdy, kým, jak a kde.

1.1.2 Stanovení komunikačních cílů

Marketér se musí rozhodnout, jakou odezvu chce vyvolat. Marketingový komunikátor

musí vědět, kde se cílové publikum nachází a kam je třeba jej dostat. Může se nacházet

celkem v šesti fázích připravenosti k nákupu. Řadíme sem povědomí o produktu,

sympatie, znalost, přesvědčení, preference a koupě. Základem marketingové komunikace

je provést zákazníka těmito fázemi až ke konečnému výsledku a tím je nákup samotný.

Fáze připravenosti k nákupu

„Fáze, jimiž kupující normálně procházejí, než dojde k samotnému nákupu; patří sem

povědomí o produktu, znalost, sympatie, preference, přesvědčení a koupě.“ [6, s. 822]

Povědomí

Cílový trh, na který se máme zaměřit, může mít zcela nulové povědomí o existenci

produktu či služby. Může znát jen název, jméno nebo vědět jen pár základních informací.

Pokud většina publika nemá vůbec žádnou představu o produktu, musí se snažit

komunikátor vytvořit určité povědomí. Tento proces může začít jednoduchými základními

sděleními, která opakují název firmy nebo produktu.

Znalost

Cílové publikum si může být vědomo existence firmy, ale nemusí být informováno

dostatečně. Firma by měla zjistit, jak veliké znalosti lidé mají. Zda malé, střední nebo

rozsáhlé.
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Sympatie

Za předpokladu, že cílové publikum je dostatečně obeznámeno, musíme zjistit jaký má

k produktu či firmě vztah. Zdali existují vůči značce nějaké negativní pocity, je úkolem

marketéra zjistit, co je příčinou. Tyhle problémy je třeba vyřešit dříve, než se začne

připravovat komunikační kampaň pro získání sympatií.

Preference

Lidem se může produkt líbit, ale jednoznačně jej nemusí preferovat před ostatními.

V tomto případě se musí komunikátor snažit získat preference prostřednictvím propagace

kvality, hodnoty a dalších prospěšných vlastností produktu.

Přesvědčení

Cílové publikum může produkt preferovat, ale nemusí být úplně rozhodnuto o jeho

nákupu. Někteří zákazníci mohou tedy preferovat jednu značku před ostatními, ale nejsou

si zcela jisti, že její služby zcela využijí. Úkolem je tedy vzbudit u zákazníka takové

přesvědčení, že nabídka, kterou mu dáváme je ta nejlepší. Lze toho docílit kombinací

nástrojů komunikačního mixu, a tak získat preference a vzbudit toto přesvědčení. Za

pomoci reklamy můžeme vychvalovat nabízené výhody.

Koupě

Potencionální kupující se mohou rozhodnout, zda počkat na další informace nebo očekávat

lepší ekonomickou situaci. Komunikátor musí dovést publikum k tomu, aby podnikli


[…]


� 1x před utkáním, 6x v průběhu utkání,

� 4x v přestávkách, 1x po utkání

� 10x zkrácený reklamní spot v Rádiu Zlín

� 1 strana A5 v programu utkání

� 2x vstup do VIP

� parking pro 1 vozidlo na sponzorované utkání

� předání cen nejlepším hráčům vč. představení firmy

Celkové náklady na tuto reklamu činí Kč 25 000,--. [23]

13.2.4 Mobilní reklama firmy Hamr marketing

Proběhne ve dvou dnech a to v úterý a v neděli po osmi hodinách.

Tab. 8. Rozpočet nákladů na reklamu – firma Hamr marketing

Úterý Kč 6 400,--

Neděle Kč 6 400,--

Celkem Kč 12 800,--

Zdroj: Vlastní
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14 CELKOVÝ ROZPO ČET

Tab. 9. Celkový rozpočet reklamní kampaně

Celkový rozpočet reklamní kampaně

Média Náklady na
reklamu

Rozhlas 14 050,--

Rádio Zlín 9 050,--

Rádio Impuls 5 000,--

Outdorová reklama 51 385,--

Systém Horizont v trolejbusech 5 820,--

Systém Horizont na sloupech veřejného
osvětlení

5 150,--

Plakátovací služba 615,--

Plošná led obrazovka firmy Greta public 2 000,--

Reklamní kostka Zimní stadion 25 000,--

Mobilní reklama firmy Hamer Marketing 12 800,--

Celkem 65 435,--

Zdroj: Vlastní
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ZÁVĚR

Tématem bakalářské práce bylo sestavení reklamní kampaně na Večer bojových umění ve

Zlíně, který probíhá pod záštitou občanského sdružení Taekwon-do I.T.F. Zlín. Mnou

vypracovaná bakalářská práce mi bude poté sloužit jako podklad pro realizaci reklamní

kampaně.

Hlavním cílem bylo navrhnout a propracovat reklamní kampaň. Jako první jsem vyhledal

veškerou konkurenci. Zjistil jsem, jakými způsoby konkurence komunikuje se zákazníky

a kde všude se prezentuje. Provedl jsem marketingový výzkum, abych zjistil informace o

potencionálních zákaznících. Výsledky jsem posléze roztřídil a ty nejdůležitější jsem

prezentoval v grafech. Tyto výsledky mi posloužily jako podklad pro stanovení cílových

trhů a rozdělení zákazníků. Vyhodnotil jsem, zdali mi konkurence nabízí nějaké výhody či

příležitosti z pohledu konkurence.

Dalším krokem bylo stanovení reklamních cílů. Zde jsem si stanovil tři hlavní reklamní

cíle: informovat, vybídnout k činu a budovat image značky.

V reklamním rozpočtu jsem si určil nejvhodnější četnost reklamy působící na konečné

zákazníky.

Největší pozornost jsem věnoval výběru médií. V této pasáži jsem jednotlivá dílčí média

rozebral a porovnal jejich dosah, cenu a vhodnost a zdůvodnil, proč jsem si jednotlivá

média vybral.

V části kreativního zadání jsem určil s kterými kreativci budu spolupracovat. Stanovil jsem

podporu a cíle, které se mají při tvorbě kreativní strategie dodržovat. Žádná omezení

týkající se téhle problematiky jsem nenašel.

Na závěr jsem vypracoval dle platných cen rozpočty u jednotlivých médií. Vypočítal jsem

náklady na jednotlivá média a uvedl je v tabulkách. Jednotlivé celkové náklady jsem

v závěru uveřejnil v tabulce, která obsahuje celkový rozpočet na reklamní kampaň.

Věřím, že veškeré zjištěné informace, propočty a analýzy, které jsou součástí mé

bakalářské práce, mi budou příhodným pokladem pro realizaci úspěšné reklamní kampaně

a celého Večera bojových umění ve Zlíně.
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DAS RESÜMEE

Mein Thema der Bachelorarbeit war die Werbkampagne auf das Abend des Kämpfsporten

in Zlin, das wird unter der Bürgervereinigung Taekwon - do I.T.F. veranstaltet.

Die Bachelorarbeit wird mir später als die Grundlage für Realisation der Werbkampagne

dienen.

Mein Hauptziel war Werbkampagne zubilden. Zuerst habe ich alle Konkurrenz

herausgefunden. Ich habe festgestellt, wie Konkurrenz komuniziert mit dem Kunden

und wo wurde sie präsentieren. Für meine Bedarf habe ich Marketing research bildet. Dann

habe ich die Informationen über potential Kunden festgestellt. Die Ergebnisse sortierte ich

und die wichtigste habe ich in der Graphen präsentieren. Diese Ergebnisse haben mir als

die Grundlage für Festsetzung des Zielmärkte und Sortierung der Kunden dienen.

Ich habe festgestellt, welche Möglichkeiten, Vorteile und die Gelegenheiten bietet mir

die Wettbewerb an.

Als nächsten Schritt habe ich Werbziele festgesetzt. Da habe ich drei Hauptziele festgelegt:

informieren, bilden Image der Zeichen und auffordern zur Tat.

Im Werbebudget habe ich die beste Häufigkeit vom Werbung festgelegt.

Das gröβte Aufmerksamkeit habe ich dem Auswahl der Medien geschenkt. In diesem Teil

habe ich die Media zerlegt. Dann vergliche ich den Bereich, den Preis und begründete ich

dieses Auswahl.

Dann habe ich kreative Aufgabe, die Förderung und die Ziele festgesetzt, die sollen sich

bei der Schaffung kreative Strategie einhalten. Ich habe keine Beschränkungen

herausgefunden.

Zum Ende habe ich längst gültigen Preise Haushaltspläne gebildet.

Ich hoffe, dass alle festgestellte Informationen, Berechnungen und Analysen werde ich

bei dem Schaffung und Realisation Werbkampagne ganzes Abend des Kämpfsporten in

Zlin anwenden.
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