HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Daniel Vyoral

Téma BP: Reklamní kampaň na jednorázovou akci „Večer bojových umění“

Akademický rok: 2009/2010

Vedoucí BP*: Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

Oponent BP*:
* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1,5
Teoretická část BP X 1,0
Analytická část BP X 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,5
Formální úroveň BP X 1,0
Součet 8,0

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:
(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Tématem bakalářské práce bylo sestavení reklamní kampaně na Večer bojových umění ve Zlíně.

Teoretická část je v souladu s analytickou částí. Student velmi dobře pracuje s odbornou literaturou a internetovými zdroji. Nosnými tématy v teoretické části jsou komunikační proces, reklama, stanovení reklamního rozpočtu a příprava reklamní strategie.

V analytické části je nejprve popsáno občanské sdružení TAEKWON-DO I.T.F. Dále je zde popsán marketingový výzkum, který by spíše vzhledem k počtu respondentů měl být nazýván sondou. Menší nedostatky se projevují ve stylizaci otázek dotazníku.

V další kapitole je provedena analýza konkurence, která je velmi zdařilá a skutečně vystihuje situaci na trhu. Komunikační rozpočet, reklamní rozpočet a výběr médií vyúsťuje v předběžnou kalkulaci a celkový rozpočet.

V práci jsou menší stylistické nedostatky, ale po formální stránce je na výborné úrovni.

Otázky:

- 1) Kdo je největším konkurentem občanského sdružení TAEKWON-DO I.T.F.?
- 2) Jak je možné, že z 36 odeslaných dotazníků se Vám vrátilo 47? s.37
- 3) Kostka Zimní stadion představuje nejvyšší náklady na outdoorovou reklamu. Jste přesvědčen, že splní svůj účel?

Návrh na výslednou známku BP: B – velmi dobře
(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Ve Zlíně 10. května 2010

Mikolana Kubíčková

.....
podpis hodnotícího